РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.11.2017 года № 68
сл. Криворожье

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018
на территории Криворожского сельского поселения

     В целях предупреждения несчастных случаев на воде (льду) и обеспечения безопасности жизни людей на водоемах Криворожского сельского поселения в соответствии со статьями 14, 15 и 16 Федерального закона от 6.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления от 29.12.2012 № 82  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Криворожского сельского поселения»

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период в 2017-2018 годов на территории Криворожского сельского поселения.
2. Специалисту 1 категории Криворожского сельского поселения Дмитренко М.А.:
- уточнить, совместно с представителями органов внутренних дел, места массового выхода людей на лёд для осуществления зимней рыбалки;
-  в опасных местах выхода людей на лёд выставить предупреждающие знаки об опасности;
- провести разъяснительную работу среди населения поселения по вопросам обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья в зимних условиях;
- в местах массового нахождения людей на воде (льду) во время зимнего подводного лова рыбы организовать распространение памяток среди любителей зимней рыбалки и выставление временных постов из числа сотрудников администрации поселения, представителей казачества, добровольной народной дружины (ДНД);
- в целях профилактики недопущения нарушения Правил на водных объектах и предупреждения несчастных случаев на воде (льду), организовать проведение регулярных рейдов в местах выхода населения на лед, с привлечением  сотрудников администрации поселения, представителей казачества, добровольной народной дружины (ДНД).
3.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

      Глава Администрации
      Криворожского сельского поселения                                   С.Д.Луганцев

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Криворожского
сельского поселения
С.Д.Луганцев

ПЛАН
мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
на территории Криворожского сельского поселения в 2017-2018 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок               исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2017-2018 г.г.
	декабрь-февраль
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения
Специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения

	2.
	Уточнение перечня всех водных объектов, имеющихся на территории Криворожского сельского поселения и места зимней рыбалки.
	до 15 декабря
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения
Специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения

	3.
	Принять правовые акты по вопросам:
- обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период
2017-2018 г.г.;
- организации и взаимодействия при проведении работ по поиску и спасению людей.
	ноябрь
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения
Специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения

	4.
	Обозначение потенциально опасных участков водных объектов соответствующими запрещающими знаками.
	декабрь
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения,
специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения, собственники водных объетов

	5.
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории сельского поселения
	Весь период
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения,
специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения,
участковый уполномоченный полиции

	6.
	Организовать дежурство из числа работников администрации, представителей казачества, добровольной народной дружины в местах массового нахождения людей на воде (льду) во время зимнего подводного лова рыбы, особенно в предвыходные, выходные и праздничные дни
	Весь период
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения,
специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения

	7.
	В осенне-зимний период  организовать пропаганду по вопросам обеспечения  мер безопасности людей  на воде, охраны их жизни и здоровья в зимних условиях,  путём размещения на стендах и разъяснению их по громкоговорящим средствам
	Весь период
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения,
специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения,
собственники водных объектов

	8.
	Организовать контроль за выполнением требований по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни на водных объектах, а также соблюдением правовых актов, регламентирующих порядок пользования водными объектами
	по отдельному графику
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения,
специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения

	9.
	Обеспечить постоянную готовность сил и средств  Криворожского сельского поселения к действиям по спасению людей и оказанию помощи.
	Весь период
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения, специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения, собственники водных объектов

	10.
	Организовать учёт и анализ несчастных случаев на воде в зимний период
	еженедельно
	Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения, специалист по делам  ГО и ЧС Криворожского сельского поселения